Confederação Brasileira de Remo
 03/04/2023

EDITAL Nº 02/2023 (Alteração)
Processo Seletivo Simplificado de Trabalho

TERMO DE ADEQUAÇÃO e outros  -  EDITAL N.  02/2023 (ALT)  –  Processo

Seletivo Simplificado de Trabalho -  Adequação dos prazos de inscrição e do

cronograma  do  processo  seletivo  para  a  contratação  de  Analista  Técnico

Esportivo.

Pelo  presente  TERMO,  a  Comissão  de  Processo  Seletivo  da  Confederação

Brasileira de Remo - CBR, no exercício de suas atribuições legais, informa:

CONSIDERANDO que a Confederação Brasileira de Remo esteve em processo

interno de transição na área de Tecnologia da Informação – TI durante o mês de

março de 2023;

CONSIDERANDO que no referido período entre 0:00h de 29 de março a 0:00h

de 30 de março de 2023, e, entre 15:00 e 17:00h do dia 31 de março de 2023 o

site  da  CBR no  endereço  http://www.remobrasil.com esteve  fora  do  ar,  sem

possibilidade de acesso;

CONSIDERANDO os principios de equidade e igualdade de chances a todos os

possíveis candidatos;

RESOLVE ante o exposto alterar os irens 2.2 e 7. do referido Edital conforme

abaixo:

2.2  As  inscrições  serão admitidas  somente  pelo  e-mail
vagas@remobrasil.com no  período  entre  00:00  horas  do  dia  27  de
março de 2023 e 23:59 horas do dia 4 de abril de 2023, observado
o horário oficial de Brasília (DF), indicando EDITAL Nº 02/2023 – Analista
Técnico Esportivo no assunto da mensagem.

mailto:vagas@remobrasil.com
http://www.remobrasil.com/

7. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

PERÍODO ETAPAS

27/03 Publicação do Edital

28/03 a 4/04 Período de Inscrições (prazo estendido)

5/04 a 6/04 Realização da Análise Curricular

7/04 a 10/04 Convocação para Entrevistas

11/04 Resultado Preliminar

12/04 a 14/04 Período de Recursos

19/04 Resposta aos Recursos

20/04 Resultado Final

Até 2/05
Contratação e Entrega de Documentos (esta data
pode ser alterada)

Por fim, aproveitam-se os atos praticados até então.

Rio de Janeiro/RJ, 03 de abril de 2023.

Comissão de Processo Seletivo da Confederação Brasileira de Remo - CBR

	Comissão de Processo Seletivo da Confederação Brasileira de Remo - CBR